
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 

Por la cual se ordena comprometer, obligar y girar recursos provenientes del Sistema 
General de Participaciones para Educación por concepto de gratuidad educativa a los 

establecimientos educativos a nivel nacional. 

LA VICEMINISTRA ENCARGADA DE LAS FUNCIONES DEL DESPACHO DEL 
VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PREESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA, 

En el uso de sus facultades legales, y en especial las contenidas en el artículo 5 de la Ley 
715 de 2001 y el artículo 2.8.1.5.6 del Decreto Unico Reglamentario del Sector Hacienda y 

Crédito Público No. 1068 de 2015, el Decreto 188 de 2018, la Resolución No 12749 de 2017 
y la Resolución 00002 de 2018: 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del 
Sistema General de Participaciones será distribuida atendiendo los siguientes criterios 
debidamente descritos por la norma: i) Población Atendida; u) Población por Atender en 
condiciones de eficiencia y; iii) Equidad. 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que "[lbs recursos del Sistema 
General de Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa serán 
girados directamente a los establecimientos educativos, de conformidad con la 
reglamentación que el Gobierno Nacional establezca". El citado artículo se encuentra 
reglamentado en la sección 4 en el Decreto N° 1075 de 2015, Decreto Unico Reglamentario 
del Sector Educación. 

Que el artículo 2.3.1.6.4.6 del Decreto 1075 de 2015 señala que "[lbs recursos del Sistema 
General de Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados 
directamente a los establecimientos educativos, de conformidad con la reglamentación que 
el Gobierno Nacional establezca". A su vez, el artículo 2.3.1.6.4.7 establece el procedimiento 
a seguir para el giro de estos recursos. 

Que la Oficina Asesora de Planeación y Finanzas del Ministerio de Educación Nacional 
verificó los establecimientos educativos que cumplieron con los requisitos establecidos en el 
Artículo 2.3.1.6.4.7 del Decreto Unico Reglamentario del Sector Educación No. 1075 de 
2015 y en la Directiva Ministerial No. 23 de 2011, los cuales se relacionan en los artículos 
primero y segundo de la parte resolutiva. 

Que una vez surtido el procedimiento previsto en los literales a) al c) del Artículo 2.3.1.6.4.7 
del Decreto Unico Reglamentario del Sector Educación No. 1075 de 2015, corresponde al 



Hoja N°. 2 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se ordena comprometer, obligar y girar recursos provenientes del Sistema General de 
Participaciones para Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a 
nivel nacional" 

Ministerio de Educación Nacional elaborar "una resolución que contenga la desagregación 
de la asignación de recursos por establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto 
administrativo que soporte el giro de los recursos", de acuerdo con lo establecido en el literal 
d) de la misma norma. 
Que mediante Resolución No. 06871, del 23 de abril de 2018, el Ministerio de Educación 
Nacional realizó la desagregación de los recursos referidos en el párrafo anterior, de 
acuerdo con el Documento de Distribución SGP 028-2018. 

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional se encuentran 
respaldados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 68518 de fecha 24 de abril 
de 2018 expedido por la Jefe de Presupuesto de la entidad por valor de $540.002.945.449. 

En consecuencia, 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Comprometer, obligar y girar los recursos del Sistema General de 
Participaciones - SGP destinados a financiar la gratuidad educativa y oficializados mediante 
Documento de Distribución SGP 028 - 2018 por valor de $ 8.556.645.309, a las siguientes 
Instituciones Educativas: 

No. CTA NIT VALOR 
 N. RUBRO DPTO MPIO NIT NOMBR[ lE. CTA 

BANCO BANCO GIRO 

1 A-3-7-1-3-2 Avtlosaia FZorStino 811029719 
C. E. R. INDIGENA DE 

414203003136 AHR 800037800 $ 57.340008 
GARZONPEGADO  

2 A.3J.1.3.2 Aetioqoia 
San Joan de 

811020022 
C. 1.9. INDIGENA NUEVO 

514038207 CRR 860002964 $8.255.968 
Urabá HORIZONTE  

INSTITUCION EDUCATIVA 

3 A-3-71-3-49 Antioqeia Er,vigado 901049939 MARTIN EDUARDO RíOS 21003428604 CRR 850007335 $42.531.595 

LLANOS  

4 A3-7-1-3-61 Antioqssia Medellín 811039606 
INST EDUC NUEVO 

371349499 AHR 860003020 $99.971.947 
HORIZONTE  

5 A-3-7-1-3-61 Antioquia Medellín 901050539 
INST EDUC BARRIO SAN 

24070971099 AHR 860007335 $46.556.755 
NICOLAS  

6 A-3-7-1-3-84 AntíOqlsia Apartadó 901034504 1.1. SAN JUAN BOSCO 128444809 CRR 860002964 $ 59.758.381 

7 A-3-7-1-3-3 Araeca Araeqeita 901126775 
CENTRO EDUCATIVO EL 

473053019841 AHR 800037800 522.056.743 
TRONCAL  

8 A-3-7-1-3-4 AtlaRtico Galapo 900708167 
INSTITUCION EDUCATIVA 

457000198 CRR 860002964 $50.422.976 
ROQUE ACOSTA ECHEVERRIA  

INSTITUCION EDUCATIVA 

9 A-3-7-1-3-4 Atlar,tico Sabarralarga 900719842 SIMON BOLIVAR DE 0759013204 CRR 860003020 $23.370.014 

COLOMBIA  

INSTITUCION EDUCATIVA 

10 A-3-7-1-3-72 Atlar,ticO Soledad 901089263 NOBEL JUAN MANUEL 48178427990 CRR 890903938 $ 104.600.257 

SANTOS  

11 A-3-7-1-3-5 Bolívar 
Barranco de 

900420833 lE DE PUEBLITO MEJIA 0330000100009945 CRR 860003020 $32.320.294 
Loba  

12 A-3.7-1-3.5 Bolívar Carrtagallo 829003718 1.1. LA VICTORIA 60383004404 AHR 800037800 $59.992.746 

13 A-3-7-1-3-5 Bolívar Morales 829003641 lE. CORCOVADO 412443001243 AHR 800037800 $63.757.936 

14 A-3-7-1-3-5 Bolívar Níorosi 80601484S 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 

116059437 CRR 860002964 $136.479.705 
NO ROS 1  

15 A.3.7-1-3-5 Bolívar 
San Jacínto del 

806012873 
INSTITUCION EDUCATIVA 

414443001505 AHR 800037800 $99.171.140 
Casca PLACIDO RETAMOZA  

16 A-3-7-1-3-5 Bolívar San Pablo 829003655 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 

412553001907 AHR 800037800 $37.058.595 
CANAL ETA L  

17 A-3-7-1-3-5 Bolívar 
Sarta Rosa del 

829003431 
CENTRO EDUCATIVO 

412703002370 AHR 800037800 $38.653.922 
Sar BUENAVISTA  

18 A-3-7-1-3.5 Bolívar 
Santa Rosa del 

829003462 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 

412703002354 AHR 800037800 $83.484.028 
Sar LUCAS  

INSTITUCION EDUCATIVA 

19 A-3-7-1-3-5 Bolívar 
Sanla Rosa del 

829003432 
ACADEMICA Y TECNICA 

412703002397 AHR 800037800 62.575.108 
Sor AGROPECUARIA LOS 

CANELOS  

C.E. INTERCULTURAL 

20 A-3-7-1-3-8 Caqssetá 
San Vicente del 

900736711 INDIGENA SAN VICENTE DEL 475653021176 AHR 800037800 $14.127.726 
Cagsán 

CAGUAN  

21 A-3.7-1.3-10 CacIca Mercaderes 891501781 
INSTITUCION EDUCATIVA 

421163000879 AHR 800037800 $9.198.313 
CAJAMARCA  

22 A-3-7-1-3-11 Cesar Pelapa 900939451 
II JOSE MARIA TORTI 

424603001537 AHR 800037800 $64.869.616 
SORIANO  

It. GUATAPURI DE 

23 A-3-7-1-3-77 Cesar Valledapar 824001111 
PROMOCIÓN SOCIAL DE 

256000202760 AHR 860034313 $34.474.990 
GUATAPURI - 

CH EM ES QU EME N A  

24 A-3.7.1.3.77 Cesar Valledepar 824000809 INSTITUTD AGRICOLA LA 110300011418 CRR 860007738 $ 98628.538 



Hoja N°. 3 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se ordena comprometer, obligar y girar recursos provenientes de/ Sistema General de 
Participaciones para Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a 
nivel nacional." 

N. RUBRO OPTO MPIO NIT NOMBRE lE. 
No. CTA 

CTA 
NIT VALOR 

BANCO BANCO GIRO 
MIRA 

25 A.3-7.1.3.77 Cesar Valledopar 900381210 CENTRO INDÍGENA SAN JOSE 841148232 AHR 860035827 $ 9.108.396 

26 A-3-7-1-3-13 Cordoba 
San Andrés 

812008487 
CENTRO EDUCATIVO PALMAS 

427753001070 AHR 800037800 $ 16.244.671 Sotavento VERDES 

San Andrés  
27 A.3.7.1-3.13 Cordoba 812002068 lE ALIANZA 427753001054 AHR 800037800 $ 137.081.883 Sotavento 

San Andrés 
INSTITUCIDN TECNICO 

28 A-3-7-1-3-13 Cordoba 812002174 AGROPECUARIA DORIBEL 427753001119 AHR 800037800 $ 145.524,942 Sotavento 
TARRA 

29 A-3-7-1-3-13 Cordoba 
San Andrés 

900019920 
INSTITUCION EDUCATIVA 

 427753001003 AHR 800037800 $ 62.244.105 Sotavento PLAZA BONITA 

San Andrés 
30 A-3-7.1.3.13 Cordoba 812002142 lE STA LUCIA LOS CARRITOS 427753001062 AHR 800037800 $102.397.335 Sotavento 

31 A-3-7-1-3-13 Cordoba 
San Andrés 

900020525 
INSTITUCION EDUCATIVA 

427753001011 AHR 800037800 $ 53.798,838 Sotavento  CALLE LARGA 

San Andrés 
32 A.3.7-1-3-13 Cordoba 812007598 CEPIT EOUC BERLIN 427753000988 AHR 800037800 $37.208.804 Sotavento 

33 A.3.7.1-3-13 Cordoba 
San Andrés 

812007440 
INSTITUCION EDUCATIVA 

 427753001038 AHR 800037800 $52.981.185 Sotavento PUEBLECITO SUR 

34 A.3.7.1-3-13 Cordoba 
San Andrés 

900019218 
INSTITUCION EDUCATIVA 

 427753000937 AHR 800037800 $59.883.474 Sotavento PATIO BONITO NORTE 

San Andrés 
35 A.3.7.1.3-13 Cordoba 900019230 CENT EDUC GARDENIA 427753001097 AHR 800037800 $37.915.112 Sotavento 

36 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tierralta 812007889 
INSTITUCION EDUCATIVA 

110315000984 CRR 860007738 $51.144.491 SANTA FE DE BALITO 

37 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tierralta 900054173 
INSTITUCION EDUCATIVA 

427803002571 AHR 800037800 552.419.166 NUEVA UNION 

38 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tierralta 812007686 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 

427803002596 AHR 800037800 $35.525.864 PLATANERA 

39 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tierrajta 812007508 
INSTITUCION EDUCATIVA 

423803002359 AHR 800037800 $79.767.598 CAM PO BE L LO 

40 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tierralta 812002014 WIDO 327800002047 CRR 800037800 $ 1.672.474 

41 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tochin 900025292 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 

427753000953 AHR 800037800 $ 34.431.302 ESTRELLA 

42 A.3-7-1-3-13 Cordoba Tachin 812007514 
INSTITUCION EDUCATIVA  

 427753000961 AHR 800037800 $40.864.851 BARBACOA 

43 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tachín 900019273 
CENTRO EDUCATIVO LAS 

280113754 AHR 860003020 $66.106.426 CRUCES 

44 A-3-7.1-3.13 Cordoba Tachín 900019236 
INSN TITUCION EDUCATIVA SAN 

427753000945 AHR 800037800 $52.532.033 JUA DE LA CRUZ 

45 A-3-7-1-3-13 Cordoba Tachítr 900019229 
INSTITUCION EDUCATIVA 

427753001089 AHR 800037800 $85.797.196 CRUZ CHIQUITA 

46 A-3'7-1-3-13 Cordoba Tochín 900023727 
CENTRO EDUCATIVO 

427353000996 AHR 800037800 $76.483.228 SANTANDER 

47 A-3-7-1-3-13 Cordoba Techin 900024284 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 

427753001021 AHR 800037800 $48.107.935 ESPERANZA 

48 A-3-7-1-3-13 Cordoba Techin 900245345 
CENTRO EDUCATIVO LOS 

427753000899 AHR 800037800 $55.144.830 VIDALES 

INSTITUCION EDUCATIVA 
49 A-3-7-1-3'13 Cordoba Tvchín 812002842 TECNICA ALVARO ULCUE 427753000929 AHR 800037800 $200.308.963 

CHOCUE 

50 A-3-3-1-3-13 Cordoba Tvcbin 812001416 TECNICA AGROPECUARIA DE 427753001100 AHR 800037800 $110.968.711 
VIDA LE 1 

51 A-3-7-1-3-13 Cordoba Valerro a  812008225 
INSTITUCION EDUCATIVA LAN 

 427863001343 AHR 800037800 $29.032.786 NUBES 

52 A-3-7-1-3-13 Cordoba Valenda 900154630 C. E. SANTO DOMINGO 427863001416 AHR 800037800 $40.320.314 

53 A-3-7-1-3-13 Cordoba Valencia 900245541 
INSTITUCION EDUCATIVA 

427863001599 AHR 800037800 $55.931.000 ANTONIA SANTOS 

INSTITUCION 

54 A-3.7-1-3-18 Guajira Albania 900480053 
ETNOEDUCATIVA RURAL 

861073211 CRR 860035827 $147.164.762 

INDIGENA DE ALBANIA 

55 A-3-7.1-3.18 Guaj i ra Albania 901176912 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

436303007736 AHR 800037800 $46.849.305 RURAL UTPURAI 

56 A-3-7'1-3-18 Guajira Albania 825003536 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

318186533 CRR 860002964 $58.643.984 WARE WAREN 

57 A-3-7-1-3-18 Guajira Barrancas 900417643 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

318240041 CRR 860002964 $13.164.428 RURAL P ROVINCIAL 

58 A-3-7-1-3-18 Guajira Barrancas 900413640 318240033 CRR 860002964 $29.965.456 RURAL BALLENAS 

59 A-3-7-1-3-18 Guajira Dibvlla 900298951 INTERNADO INDIG DE 861070183 AHR 860035827 $48.977.809 
______________ ___________ __________  DUMINOUEKA 

60 A-3-7-1-3-18 Guaj i ra Dntracc,én 825003151 
CENTRO EDNOEDUCATIVO DE 

318176260 
CA I CEMAPA CRR 860002964 $35.100.085 

61 A-3-7-1-3.18 Guaj i ra Fonseca 900353376 
INSTITUCION EDUCATIVA 

318229861 CRR 860002964 $ _____________ _________ ________  MAYABANGLOMA 28,033,226 

62 A-3-7-1-3-18 Guajira Hatonvvvo 825003249 
INSTITUGON EDUCATIVA 

318242328 CRR 860002964 $63.395.360 GUAMACHITO 

63 A-3-7-1.3-18 Guajira Hatonaevo 900545329 318285616 CERRO CRR 860002964 $19.845.643 

64 A'3-7-1-3-18 Guajira Manuare 900000193 336200000915 3362000 CRR - __________  SRA DE FATIMA 800037800 $158.911.313 

vw- 



Hoja N°. 4 RESOLUCIÓN NÚMERO 

"Por la cual se ordena comprometer, obligar y girar recursos provenientes de/ Sistema General de 
Participaciones para Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a 
nivel nacional" 

N. RUBRO DPTO MPIO NIT NOMBRE lE. 
No. CTA 

CTA 
NIT VALOR 

BANCO BANCO GIRO 

65 A-3-7-1-3-18 Guajira Marraure 825003614 
INST ETNOEDUCATIVA LA 

336200000949 CRR 800037800 $ 99.267.757 
GLORIA 

66 A-3-7-1-3-18 Guajira Maneare 900036151 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

336200000360 CRR 800037800 $47.562.120 
RURAL LA PAZ 

67 A-3-7-1-3-18 Guajira Meneare 900001940 
CENTRO ETNOEDUCATIVO DE 

336200000170 CRR 800037800 $140.205.472 
MARACARI 

68 A-3-7-1-3-18 Guajira Marraure 900022516 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

336200000378 CRR 800037800 $ 151.589.803 
RURAL NO 2 ULIYUNAKAT 

69 A-3-7-1-3.18 Guajira Martaure 900358212 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

336200001020 CRR 800037800 $114.494.585 
RURAL 503 5 AZAR ET 

70 A-3-7-1-3-18 Guajira Martaure 900825794 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

436033015782 AHR 800037800 $297.724.900 
RURAL ANDUI 

71 A-3-7-1-3-18 Guajira Munaure 901178190 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

436203001031 AHR 800037800 $70.970.506 
RURAL KANAAN 

72 A-3-7-1-3-18 Guajira Manaure 900743210 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

436203001064 AHR 800037800 $155.756.096 
RURAL ASHAJAA WAKUAIFA 

73 A-3-7-1-3-18 Guajira 
Sen Juan Del 

900038925 
CENTRO ETNOEDUCATIVO LA 

436400006248 AHR 800037800 $36.507.397 
Cesar LAGUNA 

INSTITU ClON 

74 A-3-7-1-3-18 Guajira 
San Juan Del 

Cesar 
900038939 ETNOEDUCATIVO RURAL E 436400006256 AHR 800037800 $52.734.560 

INTERNADO ZHARNEKA  

INSTITU ClON 

75 A.3-7-1-3-83 Guajira Uribia 825002673 
ETNOEDUCATIVA INTEGRAN 

758009732 CRR 860003020 $298.573.462 
RURAL INTERNADO INDIGENA 

DE CAMINO VERDE 

CENTRO ETNOEDUCATIVO 
76 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900397838 758011878 CRR 860003020 $ 193.103.687 

INTEGRAL RURAL PUM 

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

77 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900037240 INTEGRAL NO.3 CERRO DE LA 758009708 CRR 860003020 $175.666.416 

TETA  

lE. ETNOEDUCATIVA 

78 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 825002077 INTERNADO INDIGENA DE 758009575 CRR 860003020 $294.011.001 

KAMUSHIWOU 

INSTITUCIÓN 

79 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 825003209 
ETNOEDUCATIVA INTEGRAL 

758009716 CRR 860003020 $175.365.850 
RURAL INTERNADO DE 

SIA PA IR A  

80 A-3-7.1-3-83 Guajira Uribia 900444977 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

758011969 CRR 860003020 $104.448.240 
INTEGRAL RURAL URU 

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

81 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 825003265 INTEGRAL NO.5 BAHIA 758009690 CRR 860003020 $ 144.232.823 

HON DITA  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

82 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 825003197 INTEGRAL NO,4 FLOR DEL 758009765 CRR 860003020 $109.458.631 

PA RA IS O 

INSTITUCIÓN 

83 A3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900020123 ETNOEDUCATIVA INTEGRAL 758009542 CRR 860003020 $127.381.778 

RURAL PUERTO ESTRELLA  

84 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900446449 
CENTRO ETNOEDUCATIVO 

758011852 CRR 860003020 $ 113.110.631 
INTEGRAL RURAL JURURA  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

85 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900445000 INTEGRAL RURAL PUERTO 758011886 CRR 860003020 $130.209.251 

NUEVO  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

86 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900419687 
INTEGRAL RURAL NUESTRA 

758012108 CRR 860003020 $74.871.008 
SENORA DE FATIMA DE 

NAZARETH  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

87 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900396595 INTEGRAL RURAL 758011811 CRR 860003020 $122.247.716 

KASUTALAIIR  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

88 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900380621 INTEGRAL RURAL MEDIA 466009073 CRR 860003020 $119.344.826 

LUNA JAWOU  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

89 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900444681 INTEGRAL RURAL 758011829 CRR 860003020 $155.958.195 

K AT A IR A MAN A  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

90 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900446457 INTEGRAL RURAL FLOR DE 466009081 CRR 860003020 $89.730.578 

P ATAJ A TA MA N A  

CENTRO ETNOEDUCATIVO 

91 A-3-7-1-3-83 Guajira Uribia 900416109 INTEGRAL RURAL VILLA 158011977 CRR 860003020 $72.090.954 

FÁTIMA  

92 A-3-7-1-3-86 Guajira Riohauha 900005634 CENTRO ETNOEDUCATIVO 84 530322700 CRR 860002964 528.239.585 

93 A-3-7-1-3-17 Huila Iquira 813011028 lE KUE DSI 1 439353000200 AHR 800037800 $43.519.126 

94 A-3-7-1-3-17 Huila La Argentina 900338726 CE NAMUI NU MAl 439283001530 AHR 800037800 $6.557.910 

95 A-3-7-1-3-17 Huila La Plata 900071592 lE TU LUUCX PISHAU 77269996748 CRR 860034313 $57.441.993 

96 A-3-7-1-3-17 Huila Nátaga 813010082 lE MARIA MANOIOUAGUA 439323001709 AHR 800037800 $11.788.261 

97 A-3-7-1-3-45 Magdulerta Ciénaga 900112062 C.E.R. KENNEDY 220174621 AHR 860002964 $11.237.829 

98 A-3-7-1-3-45 Magdalena Ciénaga 900604466 C.E.R. PARAMO INTERMEDIO 220299457 CRR 860002964 $13.888.682 

99 A.3.7.1-3-45 Magdalena Ciénaga 900033070 C.E.R. CHERUA 442093019272 AHR 800037800 $ 22.011.947 

100 A-3-7-1-3-20 Mete 901117017 lE SAN LORENZO 705065506 AHR 860002964 $65.356.133 
Suena 



Hoja N°. 5 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se ordena comprometer, obligar y girar recursos provenientes del Sistema General de 
Participaciones para Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a 
nivel nacional." 

No. CTA NIT VALOR 
N. RUBRO DPTO MPIO NIT NOMBRE lE. CTA 

BANCO  BANCO GIRO 

101 A-3-7-1-3-20 Mete Granada 901004821 
CE FRANCISCO JOSE DE 

413040254 CRR 860007738 $ 31.026.422 
CALDAS ______ 

102 A.3.7.1.3.20 Mete Granada 901004821 CE LUIS LOPEZ DE MESA 413040254 CRR 860007738 $26.283.755 

103 A.3.71.3.20 Mete Le Macarena 900048873 CE EL RUBI 620061630 CRR 860007738 $ 21.560.052 

104 A.37.1.3.20 Mete Puerto Gaitán 900998483 
lE LUIS CARLOS GALAN 

28968208011 CRR 890903938 $ 128.852.426 
SARMIENTO  

105 A-3-7-1-3-20 Mete Puerto Gaitán 901054494 
lE SAN RAFAEL DE DOMO 

28977742531 CRR 890903938 $97.475.072 
PLANAS 

106 A.3.7.1.3.20 Mete Puerto Gaitán 901054494 CE INDIGENA UNUMA 28977742531 CRR 890903938 $66.421.225 

107 A.3-7-1.3-20 Mete Puerto Gaitán 901054494 CE VENCEDOR PIRIRI 28977742531 CRR 890903938 $24.993.170 

108 A-3-7-1-3-20 Mete Puerto Gaitán 901054494 CE KARUWINAE 28977742531 CRR 890903938 $43.340.992 

San Andres de 
109 A-3-7-1-3-74 Nariño 800128809 C.E. INDIO AWA EL VERDE 440010221 CRR 860007738 $17.841.423 

Tumaco 

110 A-3-7-1-3-74 Nariño 
San Andres de 

800128809 
CENTRO EDUCATIVO 

440010221 CRR 860007738 $13.781.766 
Turnaco  INOIGENAAWA OUEJUAMBI  

San Andres de 
111 0.3.7.1.3.74 Nariño 800128809 C. E. INDIGENA AWA CALVI 440010221 CRR 860007738 $12.921.298 

Tu ma co 

San Andres de lE. BILINGÜE AWA TECNICO 
112 A-3-7-1-3-74 Nariño 800128809 440010221 CRR 860007738 $ 21.609.861 

Temuco AOROINDEJSTRIAL PIANULPI  

113 A-37-1.3-74 Nariño 
San Andres de 

800128809 
I.E.T. AGROP.AMBItNTAL 

440010221 CRR 860007738 $27.872.104 
Tornero BILINGUE INDA ZABALETA 

San Andres de 
114 A.3.7.1.3.74 Nariño 800128809 C.E. INDIO AWA EL -IOJAL 440010221 CRR 860007738 $ 12.398.848 

Tum cc o 

liS A.3.71-3-89 Nariño Ipiales 837000808 
CENTRO EDUCATIVO EL 

346000116316 AHR 860034313 $2.734.090 
ARRAYAN 

116 A.3.7.1.3.89 Nariño Ipiales 837000808 
CENTRO EDUCATIVO 

346000116316 AHR 860034313 $755.653 
VIL LAM 0 9 E N O  

117 A-3-7-1-3-89 Nariño Ipialeo 837000808 
CENTRO EDUCATIVO SAN 

346000116316 AHR 860034313 $1.403.147 
JOSE ALTO 

118 A.3.7.1.3.89 Nariño Ipiales 837000608 
CENTRO EDUCATIVO EL 

346000116316 AHR 860034313 $1.479.942 
CULTUN 

119 A-3-7-1-3-89 Nariño Ipiales 837000808 
CENTRO EDUCATIVO 

346000116316 AHR 860034313 $1.119.521 
VIL LA F LO R 

120 A-3-7-1-3-23 Puturnepo Puerto Asis 846003704 
CENT ETNOEDUCATIVO RUR 

479303004819 AHR 800037800 $ 16.331.584 
BU EN AVISTA 

121 A-3-7-1-3-23 Putumayo Puerto Guzmán 846004233 CENT EDUC SUR SAUDITA 479032001541 AHR 800037800 $12.245.418 

CEPBIN KWE SR 56K 
122 A-3-7-1-3-23 Putumayo Puerto Guzmá n 901116388 479603005396 AHR 800037800 $11.189.854 

LUUCXWE SX 

lE AGROPECUARIA 
123 A-3-7-1-3-23 Putumayo Villagarzón 901064198 0882001100 CRR 860003020 $53.296.377 

GUILLERMO VALENCIA 

124 A-3-7-1-3-24 Ocindio Montenegro 901044455 JESUS MAESTRO 137369998984 CRR 860034313 $54.234.017 

125 A-3-7-1-3-40 Santander Bucararnange 900020615 lE MEDALLA MILAGROSA 046769999288 CRR 860034313 $52.334.891 

Valle del 
126 A.3.7.1.3.44 Cartago 901132688 LAZARO DE GARDEA 220660195827 AHR 860007738 $45.428.107 

Cauca 

TOTAL $ 8.556.645.309 

ARTÍCULO SEGUNDO. Los recursos que se giran mediante este acto administrativo no 
podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito diferente de los señalados en la Ley 715 
de 2001 y  el Decreto Único Reglamentario del Sector Educación N°1075 de 2015, 

ARTICULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 

LA VICEMINISTRA ENCARGADA DE LAS FUNCIONES DEL DESPACHO DEL 
VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PREESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA, 

9 r ../ .. 
T.HELAILENA HERNANDEZ REYES 

.....:. 


